#### V. DE DEVOTIONE MEYNOLDI DE WINDESEM.

Anno igitur insequenti, videlicet M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>xciiii<sup>o</sup>, hic vir devotus, relicta episcopi curia et postpositis secularibus negotiis, venit habitare Suollis, et de bonis suis temporalibus, quibus satis habundabat, cogitavit sibi comparare thesaurum in celis et relinquere divicias suas, non carnalibus amicis, sed inde sibi facere tales amicos, qui eum postea reciperent in eterna tabernacula. Cepit igitur simpliciter incedere, sociavitque se devotis illis juxta Beginagium, ubi et hospitavit aliquos bonos scolares <sup>3)</sup>, de victu et vestitu eis providens, et in communi cum

Broederschap, 84. Eene levensschets van hem vinden wij ook in HS. B. fol. 121r v. en in het Frensweger HS. Vergl. Bijlage I. Zie ook mijne Schule von Zwolle, 52—54; Chron. Wind., 129; Gerretsen, Florentius Radewijns, 66 n. 3.

1) In HS. staat twee maal „eam”. Het eerste is door een latere hand doorgeshaald.

2) In HS. staat „for forte.”

3) Vergl. Delprat, Archief K. Gesch., VI, 282.

illis vivens, Deo devotus servire curavit<sup>1)</sup>. Cepitque et crevit in electi viri corde ea devotionis flamma, ut condere posset domum, ubi perpetuo aliqui clerici et sacerdotes Deo in communi vita, segregati a mundanis, devotius deservirent, cum quibus eciam ipse staret et redditus eis ordinaret. Cumque verisimiliter timeret impediri a scabinis Suollensibus in hujus executione propositi sancti, si domum, scilicet in fundo *secularis*<sup>2)</sup> jurisdictionis, spirituales truere inciperet, Deo inspirante hoc invenit concilium, [fol. 5<sup>v</sup>] ut accederet ad curatum Suollensem, de quo supra<sup>3)</sup>, dominum Reynoldum de Drienen, virum honestum, prudentem ac fautorem omnis boni, petens ab eo quatinus locum orti sui, quem in opposito dotis habebat, locare vellet pro pensione annua, ut in eo<sup>4)</sup> edificari faceret domum ad tam sanctum et spirituales usum<sup>5)</sup>. Qui gratiose annuens huic petitioni, insuper impetravit ad id negocium licentiam capituli Daventriensis per sigillatam

1) HS. B. fol. 121 v. „Qui tamen ante edificacionem domus accepit plures scolares bone voluntatis scolas frequentantes, et cum illis et aliis bone voluntatis hominibus conversabatur, plene se abstrahens mundo et desiderijs vanis.” Vergl. Bijlage I.

2) Correctuur op den kant van de hand des voltooiers der Kroniek.

3) P. 6 n. 7.

4) Correctuur op den kant als boven.

5) HS. B. fol. 94 v. „Transactis autem annis aliquot conjunxit se illis devotis clericis Meynaldus de Windesim, vir dives, cum fratre suo Witone, ducens communem vitam cum illis. Et pariter commorantes emerunt a curato ecclesie, domino Reynero, ortum quemdam juxta domum ad ecclesiam pertinentem, capitulo Daventriensi consentiente, quia consules Zwollenses nolebant domos spirituales erigi in locis sue ditioni subjecta.” — Fol. 121 v. vinden wij een uitvoeriger bericht over deze erfpacht. „Erat autem tunc temporis Zwollis pastor bonus, diligens Deum et omnes devotos, dominus Reynerus de Drenen (in marg. corr. Dreynen). Iste devotus pastor locavit jure perpetuo censualiter quinque talentis annuo ortum quemdam in oppositum dotis, qui ortus pertinebat ad dotem ecclesie per confirmacionem ordinarii et capituli Daventriensis.” Vergl. Bijlage I. — In de lijst van inkomsten van den stadspastoor (zie van Hattum l.c. V, i, 90) vinden wij het volgende: „Item uut den erve daer der Clerke huys opp getymmert is by den Behgin huys des jaers vijf ₤.”

litteram <sup>1)</sup> et nota, quod ex hac littera emptionis aree hujus a curato Suollensi cum consensu canonicorum patet, quod tres isti, scilicet Henricus Zeeflic, Gerardus Calker et Ghysbertus Vlymen fuerunt primi emptores cum Meinoldo nostro. Qui tunc primitus cum Witone, fratre suo, fuerunt acceptati ab hiis tribus fratribus in communem vitam cum eis ducendam et ipsi duo, scilicet Meinoldus et Wito, resignaverunt et dederunt domum et omnia in ea anno Domini M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>xcvi<sup>o</sup> <sup>2)</sup>).

#### VI. A MEYNOLDO DOMUS NOSTRA EDIFICARI CEPTA EST.

Igitur memorabilis vir, Deo dignus, Meynoldus, voti compos effectus, cepit desideranter edificare domum magnam et fortem, que adhuc est major et principalis domus nostre congregationis Suollensis <sup>3)</sup>. Dum ergo sic edificaretur, interim venerabilis Meynoldus habitavit cum suis clericis

---

1) Deze acte, gedagteekend 13 September 1394, is uitgegeven door J. H. Hofman in het Archief van het Aartsbisdom Utrecht, II, 224.

2) A<sup>o</sup>. 1396 op St. Lamberti avond (17 Sept.) verklaren H. Zeeflic, G. van Calcar en G. van Vlymen, dat zij met goedvinden van den cureit R. van Dreyne hebben aangenomen Meinold en Witten van Windesheim, welke betuigen, dat al hetgeen zij helpen timmeren en bekostigen, mede ten behoeve der voorgemelden en hunne nakomelingen zijn zal. Deze acte, bezegeld door den pastoor en de twee broeders Meinold en Witte van Windesheim, berust thans in het archief der Emanuelshuizen te Zwolle, en is overgenomen door van Hattum l. c. V, i, 195, maar blijkbaar naar eene minder nauwkeurige copie. Wij geven deze akte naar het oorspronkelijk stuk als Bijlage IV. Het oorspronkelijke stuk van 22 Sept. 1394, waardoor Reynold van Dreyne aan Gerhard van Calcar, Hendrik Zeeflic en Gysbert van Vlymen „een hofstede dye van oldes te Zwolle in dye wedume ghehoert heeft, ghelegen binnen der stat, schietende mitten enen eynde teghens den Bliedenmarck bilanc an der Beghinenhof an dye noertsijt” overdraagt, is afgedrukt in het Archief van het Aartsbisdom van Utrecht, II, 236. In deze akte wordt echter geen melding gemaakt van Meinold van Windesheim. Men zie ook van Hattem, l. c. V, i, 193.

3) Zie Plattegrond No. 19.

in alio loco <sup>1)</sup>, puto, postea dicto Minori Domo <sup>2)</sup>, videlicet domini Henrici de Gouda, de quo supra <sup>3)</sup>. Proinde desiderans pro majori devotione et volens, ut sicut Daventrie clerici in communi viventes instituebantur ad Dei cultum per venerabilem dominum Florentium, inibi domus nominis sui rectorem, ita et Suollis eundem modum haberent, perrexit ergo Daventriam, rogans prefatum dominum Florentium, ut sibi velit providere de bono, constanti et devoto clerico, ad hoc apto. Habebat autem juvenem devotum, de quo supra, Gerardum Scadde <sup>4)</sup>, quem cum scolaribus suis in Minori Domo habitantem assumpserat, et in Domo constituerat Majori. Hunc dominus Florentius, quia annum secum manserat a Suollis ad se missus, ad Meynoldi petitionem dedit et a se dimisit bene instructum, cui et proficiscenti dixisse Fertur: „frater Gerarde, complacet michi, quod te talem exhibuisti in moribus tuis, [fol. 6<sup>r</sup>] ut te desiderent rehabere et sibi preesse. Vade ergo et sic age et perface opus tuum, ad quod rogaris; frater noster es, cresce in milia mille.” Rediens ergo Suollis, hic frater Gerardus Kalker erat in domo Meynoldi <sup>5)</sup> cum aliis clericis, cunctis sibi *creditus* <sup>6)</sup>, tamquam alter Joseph omnia bene disponens et ordinans et se ipsum irreprehensibilem exhibens. Quod audiens pater Florentius cum fratribus suis, venit Suollis, sed et prior de Win-